Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao3@ilhota.sc.gov.br

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Excelentíssimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuições do meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura
de  procedimento  conforme  especificações  relacionadas  abaixo.  A existência  de  recursos  orçamentários  foi
confirmada pelo parecer contábil expedito pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação
em vigor.

OBJETO  DA  LICITAÇÃO:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO,  TRANSPORTE  E
INSTALAÇÃO DE CONTAINERS REEFER PARA ATENDER AS NECESSIDADES  DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME ANEXO I DO EDITAL..

PROCESSO N°: 143/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO N°: 34/2024

Forma de Julgamento: MENOR PREÇO - TOTAL POR ITEM

Forma Pgto/Reajuste: 30 dias

Prazo Entrefa/Exec.: 12 MESES

Local de Fornecimento: Conforme determinado.

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

Despesa Órgão/
Unid.

Função Sub
função

Proj/
Ativ.

Categoria
Econômica

Fonte de
Recurso

Descrição do Proj/Ativ.

Itens:

Item Especificações Qtde Unid. Valor Unit Valor Total

1 CONTAINER REEFER 12 METROS X 2,44, COM PINTURA
INTERNA E  EXTERNA,  PISO DEVIDAMENTE INSTALADO,
TRÊS JANELAS  COM VIDRO (MEDIDAS MÍNIMAS 1,40  X
2,10),  UMA  PORTA  DE  VIDRO  COM  VÃO  LIVRE
PERMITINDO  ACESSIBILIDADE  (MEDIDAS  MÍNIMAS
0,80X2,10), INSTALAÇÃO ELÉTRICA (MÍNIMO 12 TOMADAS,
2  INTERRUPTORES,  LUMINÁRIAS  E  CAIXA  DE
DISJUNTOR). FRETE INCLUSO – COTA PRINCIPAL

2,00 UN 41.286,42 82.572,84

2 CONTAINER REEFER 12 METROS X 2,44, COM PINTURA
INTERNA E  EXTERNA,  PISO DEVIDAMENTE INSTALADO,
TRÊS JANELAS  COM VIDRO (MEDIDAS MÍNIMAS 1,40  X
2,10),  UMA  PORTA  DE  VIDRO  COM  VÃO  LIVRE
PERMITINDO  ACESSIBILIDADE  (MEDIDAS  MÍNIMAS
0,80X2,10), INSTALAÇÃO ELÉTRICA (MÍNIMO 12 TOMADAS,
2  INTERRUPTORES,  LUMINÁRIAS  E  CAIXA  DE
DISJUNTOR). FRETE INCLUSO – COTA RESERVADA

1,00 UN 41.286,42 41.286,42

3 CONTAINER REEFER 10 METROS X 2,44, COM PINTURA
INTERNA E  EXTERNA,  PISO DEVIDAMENTE INSTALADO,

1,00 UN 43.666,67 43.666,67

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao3@ilhota.sc.gov.br

TRÊS JANELAS COM VIDRO (MEDIDAS MÍNIMAS 1,40  X
2,10),  UMA  PORTA  DE  VIDRO  COM  VÃO  LIVRE
PERMITINDO  ACESSIBILIDADE  (MEDIDAS  MÍNIMAS
0,80X2,10), INSTALAÇÃO ELÉTRICA (MÍNIMO 12 TOMADAS,
2  INTERRUPTORES,  LUMINÁRIAS  E  CAIXA  DE
DISJUNTOR). FRETE INCLUSO – COTA PRINCIPAL

4 CONTAINER REEFER 10 METROS X 2,44, COM PINTURA
INTERNA E  EXTERNA,  PISO DEVIDAMENTE INSTALADO,
TRÊS JANELAS COM VIDRO (MEDIDAS MÍNIMAS 1,40  X
2,10),  UMA  PORTA  DE  VIDRO  COM  VÃO  LIVRE
PERMITINDO  ACESSIBILIDADE  (MEDIDAS  MÍNIMAS
0,80X2,10), INSTALAÇÃO ELÉTRICA (MÍNIMO 12 TOMADAS,
2  INTERRUPTORES,  LUMINÁRIAS  E  CAIXA  DE
DISJUNTOR). FRETE INCLUSO – COTA RESERVADA

1,00 UN 43.666,67 43.666,67

Total Geral: 211.192,60

Ilhota, 29 de julho de 2024.

JÉSSICA CORREA FREITAS DA COSTA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

DAYANA CRISTINA PEREIRA DA CUNHA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SAMARA ANA CARDOSO

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao3@ilhota.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) Prefeito Municipal, ERICO DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a Lei N°. 14.133/2021 e suas alterações legais e o Decreto Municipal n° 1.103/2024, resolve:

01 – Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

OBJETO  DA  LICITAÇÃO:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO,  TRANSPORTE  E
INSTALAÇÃO DE CONTAINERS REEFER PARA ATENDER AS NECESSIDADES  DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME ANEXO I DO EDITAL..

PROCESSO N°: 143/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO N°: 34/2024

Forma de Julgamento: MENOR PREÇO - TOTAL POR ITEM

Forma Pgto/Reajuste: 30 dias

Prazo Entrefa/Exec.: 12 MESES

Local de Fornecimento: Conforme determinado.

02 – Indicação de Recursos – Dotação Orçamentária:

Despesa Órgão/
Unid.

Função Sub
função

Proj/
Ativ.

Categoria
Econômica

Fonte de
Recurso

Descrição do Proj/Ativ.

Ilhota, 29 de julho de 2024.

___________________________

Erico de Oliveira

PREFEITO MUNICIPAL